
enliven your quizzing

PLAY THIS QUIZ LIVE

Přísloví I 1 / 3

Přísloví I

1. Doplň přísloví

Psu ___ nenarovnáš.

hlavu

jazyk

obojek

ocas

2. Najdi synonymum významem k přísloví.

Řekni, jakého máš kamaráda, a já ti řeknu, co jsi zač.

Mladí ležáci, staří žebráci.

Nechval dne před večerem.

Vrána k vráně sedá.

Žádný učený z nebe nespadl.

3. Doplň přísloví

Mladí ležáci, staří ___.

ještě víc

ležáci

šviháci

žebráci

4. Doplň přísloví

Koho chleba jíš, toho píseň ___.

nauč

neláká

neuč

zpívej

https://faabul.com/cs/l/kviz-prislovi-1


Přísloví I 2 / 3

5. Doplň přísloví

Nehas, co tě ___.

bodá

hoří

nepálí

svědí

6. Doplň přísloví

Sytý hladovému ___.

dře

neují

nevěří

pomáhá

7. Vyber možnost, která je významem shodná s příslovím:

Vrána k vráně sedá.

Na hrubý pytel hrubá záplata.

Pes, který štěká, nekouše.

S jídlem roste chuť.

Řekni, jakého máš kamaráda, a já ti řeknu, co jsi zač.

8. Najdi synonymum významem k přísloví.

Zlaté slovo, které zůstane v ústech.

Komu se nelení, tomu se zelení.

Mlčeti zlato, mluviti stříbro.

Ráno moudřejí večera.

Žádná píseň není tak dlouhá, aby jí nebylo konce.

9. Doplň přísloví

Hlad má velké ___.

chutě

možnosti

oči

zuby



Přísloví I 3 / 3

10. Doplň přísloví

Ráno moudřejší ___.

než modré okno

rána

souseda

večera


